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Vasals Latgolā! Viļāni – stāsti, garšas un
tikšanās ar rakstnieci Marutu Latkovsku
Latvija

Autobuss 06.06.2026. - 06.06.2026. 1 dienas

Šajā vienas dienas ceļojumā baudīsim kazas siera degustāciju pie vietējās saimnieces, apmeklēsim atjaunoto Viļānu Sv.
Alberta klosteri un baznīcu ar brīnumaino stāstu, kā arī Rožukroņa dārzu.

Dosimies pa Viļānu vēsturisko taku un iepazīsim pilsētas stāstus muzejā.

Dienas noslēgumā – tikšanās ar Latgales patrioti un kultūras personību Marutu Latkovskau, kura mūs uzrunās latgaliski
un dalīsies savā pieredzē par valodu un dzīves spēku.

Programma

Iekāpšanas vietas

07:10 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

07:45 Cēsis (Smilšu laukums)

08:20 Vecpiebalga

Jolantas Smanes kazu siera degustācija – otrās brokastis.

Jolantas siers lauku mazo uzņēmēju produkcijas konkursā “Novadu garša” tika
atzīts par labāko, un šim sieram ir pievienotā vērtība, ka absolūti nekāda ķīmija
netiek izmantota, ne etiķis, ne citronskābe, bet pašu audzētu cidoniju sula.

Tiekamies ar Jolantu Smani – atgriezusies no Rīgas uz Viļāniem, audzina 4 bērnus. ir iedzīvotāju padomes vadītāja. Par
dzīvi Jolanta saka:,,Redzu vairāk nekā iespējams!”

Viļānu Sv. Alberta klosteris

Viļānu mariāņu klosteris atkal ir atjaunots un ir lielākais vīriešu klosteris Latvijā. Klosteris kopā ar baznīcu ir viens no
retajiem šāda veida arhitektūras pieminekļiem Ziemeļeiropā, atzīts par Eiropas nozīmes kultūras pieminekli, 

Jāņa Streiča filmā “Cilvēka bērns” ir aina, kur mazais Boņuks lūdzas Dievmātes gleznas priekšā Viļānu baznīcā.
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Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

43.00 EUR

Bērna cena
līdz 12 gadiem (ieskaitot)

39.00 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Jolantas Smanes kazu siera degustācija -10 EUR;

Viļānu Sv. Alberta klosteris - 1,5 EUR;

Pusdienas pie Kaupra - 10 EUR;

Viļānu muzeja ekskursija - 2,5 EUR, seniori, skolēni 2 EUR;

Viesošanās pie Marutas Latkovskas - 2 EUR.

Viļānu baznīcā ir Brīnumainais krusts. 1922. gada 13. maijā baznīcā izcēlās ugunsgrēks, gandrīz viss, kas bija no koka,
sadega, taču 169 gadus vecais koka krusts, ne ar kādām ķimikālijām neapstrādāts, brīnumainā kārtā nesadega, pret to
uguns bija bezspēcīga.

Nesen no jauna izveidots Rožukroņa dārzs un Krusta ceļš. Klostera dārzā nesn uzceltajā kapelā ir no liepas koka
izgrebta Jēzus skulptūra.

Viļānu novadpētniecības muzejs

Muzeja ekspozīciju caurvij pilsētas un novada vēsture, tradīcijas, paražas dažādos vēstures laika posmos. Te ir skatāmi foto
oriģināli, numismātikas, arheoloģijas, etnogrāfijas un citu kolekciju krājuma materiāli. Muzeja kolekcijās atrodas arī ļoti
interesanti un unikāli priekšmeti – piemēram - mamuta zobs.

Tikšānās ar Marutu Latkovsku

,,Katoļu dzeivis” bijusī redaktore, kas ir tāds mazs cīnītis tais cīņās par latgaliešu valodu, kas palīdz cilvēkiem
grāmatas rakstīt un daudzus ir iedvesmojusi.

Saņēmusi Latgaliešu kultūras gada balvu "Boņuks", par mūža ieguldījumu latgaliešu kultūrā.2014, ir  Viļānu pilsētas Goda
pilsone /2003/. Pirmā, kas saņēmusi šo nosaukumu.

Izveidojusi apkopojumu par 50 izcilākajām personībām latgaliešu literatūrā.

Mums būs jasaprot latgaliešu valoda – Maruta ar mums runās latgaliski!



Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €10.00

Līdz 06.05.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 06.05.2026. €10.00

Pēc 06.05.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Svarīgi zināt

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā


Veicot pirmo iemaksu, jūs piekrītat klienta līguma
noteikumiem: www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums. Līgums tiek
noslēgts, izmantojot elektroniskos sakaru līdzekļus, pusēm
klāt neesot. Līguma abpusēja parakstīšana nav nepieciešama.
Līgums uzskatāms par noslēgtu brīdī, kad klients www.balt-
go.lv tīmekļa vietnē nospiedis pogu "Veikt rezervāciju".

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase vai
Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas
veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas
pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!
Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-
karte).

Vienojoties ar “BaltGo”, iemaksu grafiks var būt citādāks. Ja
minētās iemaksas nav izdarītas laikus, “BaltGo” patur tiesības
jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Sēdvieta autobusā tiek piešķirta pieteikšanās un avansa
iemaksas (pilnas ceļojuma apmaksas) secībā. “BaltGo” patur
tiesības sasēdināt kopā tos ceļotājus, kuri autobusā sēž pa
vienam un par papildvietu piemaksāt nevēlas.

Programmā var būt nelielas izmaiņas (izbraukšanas laiki,
objektu secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo
programmu www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai
fotografēts, attēlus var izmantot publicitātes vajadzībām.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai
nepārvaramas dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums
no SIA “BaltGo” neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams,
klientu iemaksātā nauda tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums
varēs notikt, vai arī klients varēs doties citā SIA “BaltGo”
piedāvātā braucienā.
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